
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.
Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta
si Vás dovoluje pozvat na osmý ročník „Cest za sluncem“. Akce se
koná od 10:00 do  13:00  dne 10.9.  2023 u hradu Veveří  před
vstupní bránou od autobusové zastávky. První zmínka o původně
pozdně románském sídle pochází z roku 1222. Na konci 13. století
vznikl královský raně gotický hrad, který později prošel složitým
stavebním vývojem. Dnešní podobu získal v polovině 18. století.

Po roce 1870 bylo výrazně upraveno hradní okolí, přičemž byl na jižní stráni založen rozsáhlý
anglický park.  Zajímavostí  je,  že  v  roce  1908 zde strávil  část  své  svatební  cesty  Winston
Churchill. Každý příchozí účastník obdrží razítko akce zdarma a v případě zájmu si může
zakoupit  stylový pamětní  list  a odznak.  Trasu na místo akce si  volí  každý sám dle svého
uvážení. Akce je součástí IVV.

Možné cesty k hradu Veveří:
1. trasa nejkratší trasa od autobusové zastávky hrad Veveří po červené značce až k hradu
(délka trasy 0,24 km, stoupání 31 m)

2. trasa od vlakové zastávky Česká po červené značce přes Jinačovice do Rozdrojovic. Odtud
po žluté značce k rozcestníku Pod Trnůvkou s následným využitím červené značky přes lávku
Pod hradem až k hradu Veveří (délka trasy 12,9 km, stoupání 388 m, klesání 407 m)

3. trasa kočárková  od  tramvajové  zastávky  Přístaviště  po  ulici  Přístavní  s  návazností  na
červenou značku přes přehradní hráz, Osadu a přes lávku Pod hradem až k hradu Veveří
(délka trasy 8,7 km, stoupání 184 m, klesání 149 m)

Spojení do České:
vlak linka S3 Brno – Kuřim, Tišnov

Brno, hl. n., nástupiště 2 (100), odj.: ...... 6:23; 6:53; 7:23; 7:53; 8:23; 8:53;
Česká (310), příj.:.................................... 6:42; 7:12; 7:42; 8:12; 8:42; 9:12;

Spojení do zastávky Přístaviště a k hradu Veveří:
tramvaj DPMB linka 1 Brno, hlavní nádraží – Ečerova

Brno, hl.n. (100), odj.: ............................. 8:40; 9:40;10:40;11:40; tramvaje jezdí v intervalu 10 minut

Zoologická zahrada, (101) příj.:............... 9:03;10:03;11:03;12:03; zde vypsány pouze spoje s návazností na 310

Přístavište (101) příj.:.............................. 9:04;10:04;11:04; 12:04;

autobus IDSJMK linka 303 Brno, Zoologická zahrada – Veverská Bítýška

Zoologická zahrada (101), odj.: .............. 9:13;10:13;11:13;12:13;
Hrad Veveří (310), příj.:........................... 9:26;10:26;11:26;12:26;

Ceny jízdného bez předplatní jízdenky na zóny 100 a 101:
pro cestu vlakem do České z hlavního nádraží jízdenka na 3 zóny [100, 101, 310]
pro cestu tramvají na Přístaviště z hlavního nádraží jízdenka na 2 zóny 60 minut [100, 101]
pro cestu tramvají a autobusem k hradu Veveří z hlavního nádraží jízdenka na 3 zóny [100, 101, 310]


